
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 12,693,143 12,071,118 622,025

국          2,153,299 2,152,335 964

기          1,380,658 1,380,658 0

도          1,224,248 1,177,094 47,154

군          7,934,938 7,361,031 573,907

축산업 경쟁력 강화 11,493,638 10,887,554 606,084

국          2,025,984 2,025,020 964

기          1,380,658 1,380,658 0

도          1,064,480 1,030,985 33,495

군          7,022,516 6,450,891 571,625

축산업 경영안정 지원 995,029 1,000,454 △5,425

기            425,078 425,078 0

도             74,485 74,485 0

군            495,466 500,891 △5,425

인큐베이타 경보장치 지원 20,150 25,575 △5,425

402 민간자본이전 20,150 25,575 △5,425

01 민간자본보조 20,150 25,575 △5,425

  ◎인큐베이타 경보장치지원사업
               20,150             25,575          △5,425      경정 20,150,000원

가축분뇨처리 활성화 4,965,714 4,308,464 657,250

국          1,732,300 1,732,300 0

도            397,740 374,490 23,250

군          2,835,674 2,201,674 634,000

축산분뇨자원화시설 관리(청광퇴비시설) 313,400 309,400 4,000

101 인건비 36,400 32,400 4,000

04 기간제근로자등보수 36,400 32,400 4,000

  ◎청광퇴비제조시설 인부임                36,400             32,400            4,000  경정 36,400,000원

축산농가 악취방지 개선 111,200 98,600 12,600

도             25,200 12,600 12,600

군             86,000 86,000 0

402 민간자본이전 111,200 98,600 12,600

도             25,200 12,600 12,600

군             86,000 86,000 0

01 민간자본보조 111,200 98,600 12,600

  ◎축산농가 악취방지 개선               111,200             98,600           12,600  경정 111,200,000원

도             25,200 12,600 12,600

군             86,000 86,000 0

가축분뇨 수분조절재 지원 83,455 72,805 10,650

도             21,300 10,650 10,650

군             62,155 62,155 0

402 민간자본이전 83,455 72,805 10,650

도             21,300 10,650 10,650

군             62,155 62,155 0

01 민간자본보조 83,455 72,805 10,650



부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축분뇨처리 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎가축분뇨 수분조절재 지원
               83,455             72,805           10,650      경정 83,455,000원

도             21,300 10,650 10,650

군             62,155 62,155 0

공동자원화시설 사업 2,400,000 1,770,000 630,000

국          1,500,000 1,500,000 0

도            270,000 270,000 0

군            630,000 0 630,000

402 민간자본이전 2,400,000 1,770,000 630,000

국          1,500,000 1,500,000 0

도            270,000 270,000 0

군            630,000 0 630,000

01 민간자본보조 2,400,000 1,770,000 630,000

  ◎공동자원화시설 사업             2,400,000          1,770,000          630,000  경정 2,400,000,000원

국          1,500,000 1,500,000 0

도            270,000 270,000 0

군            630,000 0 630,000

가축전염병 예방 1,258,642 1,255,688 2,954

국            263,684 262,720 964

기            177,984 177,984 0

도            285,367 283,377 1,990

군            531,607 531,607 0

가축방역약품 구입 342,662 339,708 2,954

국            194,693 193,729 964

도             63,572 61,582 1,990

군             84,397 84,397 0

206 재료비 177,200 184,431 △7,231

국            115,271 114,307 964

도             23,861 32,056 △8,195

군             38,068 38,068 0

01 재료비 177,200 184,431 △7,231

  ◎예방주사 및 기생충 구제약품 구입
              177,200            184,431          △7,231      경정 177,200,000원

국            115,271 114,307 964

도             23,861 32,056 △8,195

군             38,068 38,068 0

307 민간이전 165,462 155,277 10,185

국             79,422 79,422 0

도             39,711 29,526 10,185

군             46,329 46,329 0

02 민간경상보조 165,462 155,277 10,185

  ◎돼지써코바이러스 예방주사지원
              165,462            155,277           10,185      경정 165,462,000원

국             79,422 79,422 0

도             39,711 29,526 10,185

군             46,329 46,329 0

안전한 축산물 생산 1,088,040 1,099,800 △11,760

국             30,000 30,000 0



부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 안전한 축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             10,800 10,800 0

도             41,220 41,220 0

군          1,006,020 1,017,780 △11,760

안전축산물 생산 지원 740,840 752,600 △11,760

기              4,800 4,800 0

도             11,340 11,340 0

군            724,700 736,460 △11,760

402 민간자본이전 383,940 395,700 △11,760

기              4,800 4,800 0

도             11,340 11,340 0

군            367,800 379,560 △11,760

01 민간자본보조 383,940 395,700 △11,760

  ◎생명환경축산급수정화 및 환경개선시설지원
               88,240            100,000         △11,760      경정 88,240,000원

고품질 축산물생산 유통기반 조성 1,485,508 1,489,883 △4,375

기            126,796 126,796 0

도             73,728 65,473 8,255

군          1,284,984 1,297,614 △12,630

양봉산업 구조개선 사업 58,680 54,900 3,780

도              5,670 3,780 1,890

군             53,010 51,120 1,890

402 민간자본이전 58,680 54,900 3,780

도              5,670 3,780 1,890

군             53,010 51,120 1,890

01 민간자본보조 58,680 54,900 3,780

  ◎양봉산업구조개선                22,680             18,900            3,780  경정 22,680,000원

도              5,670 3,780 1,890

군             17,010 15,120 1,890

한우개량사업 92,000 87,140 4,860

도              9,720 4,860 4,860

군             82,280 82,280 0

307 민간이전 92,000 87,140 4,860

도              9,720 4,860 4,860

군             82,280 82,280 0

02 민간경상보조 92,000 87,140 4,860

  ◎한우개량사업                92,000             87,140            4,860  경정 92,000,000원

도              9,720 4,860 4,860

군             82,280 82,280 0

한우등록사업 69,167 67,662 1,505

도              5,267 3,762 1,505

군             63,900 63,900 0

307 민간이전 69,167 67,662 1,505

도              5,267 3,762 1,505

군             63,900 63,900 0

02 민간경상보조 69,167 67,662 1,505

  ◎한우등록 사업                69,167             67,662            1,505  경정 69,167,000원



부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,267 3,762 1,505

군             63,900 63,900 0

학교우유급식 200,861 210,861 △10,000

기             57,750 57,750 0

도              8,250 8,250 0

군            134,861 144,861 △10,000

307 민간이전 200,861 210,861 △10,000

기             57,750 57,750 0

도              8,250 8,250 0

군            134,861 144,861 △10,000

02 민간경상보조 200,861 210,861 △10,000

  ◎학교 우유급식 사업               200,861            210,861         △10,000  경정 200,861,000원

기             57,750 57,750 0

도              8,250 8,250 0

군            134,861 144,861 △10,000

송아지생산안정 사업 35,480 50,000 △14,520

307 민간이전 35,480 50,000 △14,520

05 민간위탁금 35,480 50,000 △14,520

  ◎송아지 생산안정 사업                35,480             50,000         △14,520  경정 35,480,000원

쇠고기 이력추적제 123,092 113,092 10,000

기             69,046 69,046 0

도             14,682 14,682 0

군             39,364 29,364 10,000

301 일반보상금 123,092 113,092 10,000

기             69,046 69,046 0

도             14,682 14,682 0

군             39,364 29,364 10,000

12 기타보상금 123,092 113,092 10,000

  ◎쇠고기 이력추적제               123,092            113,092           10,000

    ○귀표부착비                98,092             88,092           10,000  경정 98,092,000원

기             44,046 44,046 0

도             14,682 14,682 0

군             39,364 29,364 10,000

조사료 생산기반 확충 1,700,705 1,733,265 △32,560

기            640,000 640,000 0

도            191,940 191,940 0

군            868,765 901,325 △32,560

답리작 사료작물 종자대 지원 186,000 212,000 △26,000

기             70,000 70,000 0

군            116,000 142,000 △26,000

307 민간이전 186,000 212,000 △26,000

기             70,000 70,000 0

군            116,000 142,000 △26,000

02 민간경상보조 186,000 212,000 △26,000

  ◎청보리 재배용 종자지원(자체사업)
               46,000             72,000         △26,000      경정 46,000,000원



부서: 농축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조사료 사일리지 발효 미생물 공급 13,440 20,000 △6,560

307 민간이전 13,440 20,000 △6,560

02 민간경상보조 13,440 20,000 △6,560

  ◎조사료 사일리지 발효 미생물공급
               13,440             20,000          △6,560      경정 13,440,000원

농업소득경영활성화지원 1,109,215 1,093,274 15,941

국            127,315 127,315 0

도            159,768 146,109 13,659

군            822,132 819,850 2,282

채소생산시설지원 286,328 283,030 3,298

국             97,315 97,315 0

도             64,511 55,909 8,602

군            124,502 129,806 △5,304

시설원예 에너지이용 효율화 194,630 194,630 0

국             97,315 97,315 0

도             27,313 22,009 5,304

군             70,002 75,306 △5,304

402 민간자본이전 194,630 194,630 0

국             97,315 97,315 0

도             27,313 22,009 5,304

군             70,002 75,306 △5,304

01 민간자본보조 194,630 194,630 0

  ◎목재펠릿난방기지원사업                54,000             54,000                0  경정 54,000,000원

국             27,000 27,000 0

도              7,578 2,274 5,304

군             19,422 24,726 △5,304

토마토 황화잎말림병 지원사업 3,298 0 3,298

도              3,298 0 3,298

206 재료비 3,298 0 3,298

도              3,298 0 3,298

01 재료비 3,298 0 3,298

  ◎토마토황화잎말림병 방제 지원                 3,298                  0            3,298

도              3,298 0 3,298

농작물 재해 29,393 16,750 12,643

도             11,757 6,700 5,057

군             17,636 10,050 7,586

농작물 재해보험 29,393 16,750 12,643

도             11,757 6,700 5,057

군             17,636 10,050 7,586

301 일반보상금 29,393 16,750 12,643

도             11,757 6,700 5,057

군             17,636 10,050 7,586

12 기타보상금 29,393 16,750 12,643

  ◎농작물재해보험지원                29,393             16,750           12,643  경정 29,393,000원

도             11,757 6,700 5,057



부서: 농축산과
정책: 농업소득경영활성화지원
단위: 농작물 재해 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             17,636 10,050 7,586


